
8 Pokrok Západu
jiných — spolčenstva to kteréž v

Pokrok Nov 1Mb

čili a ukradli kočár A S Chur-chill- a

kterýž nalezen později při
jižních hranicích města kdež zase

roce příštím opětně výstavu pořá
dati hodlá Nabídka tato zněla

na£i7cooa ořiiata bude kdvž

í

dem odhadčími městskými učině-

ným Dle charteru městského ne-

smí vydání se zřízením boulevar-d- u

spojené přesahovati obnos

$50000 a když by zřízení téhož
většího nákladu vyžadovalo mu-

sela by otázka ona občanstvu k

odhlasování předložena býti Dle

zprávy odhadčích oceněny po

1 1 # —j
do pondělka Iller se zaváže různé

závazky na se převzíti tak aby
nynější na dále s výsta

2 NAŠEHO MĚSTA

— O příčině porážky W I

Kiersteada za komisaře prozrazu-

je Western Laborer následující:
"
"Vypráví se že to stálo spole-
čnost vodárny í4000 aby zvolila

Connellyho ale to vše očekávají

nazpět budoucí rok kdy odhad

jejich vodárny bude ustanoven na

obnos na jakém byl dříve než

Kierstead jej zvýšil My bychom
nedali ani lusk o to kdyby jen

jiný povoz vypůjčen — To se roz-

umí že policie nasadila všechny
páky aby lupiče dopadla leč do-

posud bylo namáhání její mar-

ným Stopa vedla přes La Platte
až do Plattsmouth kdež se ztra-
tila neboť nenalezen tam nikdo
kdo bv býval chlaDv onv viděl

vištěm úplně ničeho co čimti ne
mělo Nejhlavnějším že závazků

požadovaných jest onen že podni-
katelstvo nové po skončení zamý

třebné pozemky na $49700 mi

mo čehož odhadčím za práci je
jich $200 povoleno tak že do

částky zákonem vytčené pouze
jen $100 zbývá Čtyři z majitelů

společnost vodárny vycucala ze

ICrátkó zimníky čili kalmuky

jaké obecenstvu v mimořádném prodeji tento týden v odboru
dětských obleků nabízíme jsou až posud v Omaze nevídané
Jsme jisti že pětidollar ani zde v Omaze ani jinde nebyl s to

koupiti tak krásný krátký zimníček o dvou řadách knoflíků pro
chlapce jako tento týden můžete koupiti u nás za pouhé $300
a nevíme místa kde za šest dollarů lze krátký zimníček či li
kalimik dětský koupiti jako my tento týden nabízíme za $400
Jsme přesvědčeni a určitě tvrdíme že matky omažské nikdy
nebyly v stavu při koupi obleků pro chlapce tak výhodně své
peníze vynaložiti jako mohou právě nyní v Nebraska Clothing
závodě Netvrdíme nikdy nic na piano a slibujeme-l- i výhodné
koupě vždy slovu svému dostojíme Slušný dětský oblek jaký
tento týden nabízíme za $175 jest až úžasně dobrý a pochy
bujeme že můžete kdekoliv jinde koupiti oblek za $400 jaký
nyní vám nabízíme za $250 Matky tento měsíc zásobují své
chlapce zimními obleky a naše výstavní zásoba musí být vy-

prodána za hotové bez ohledu na cenu a to jest ta příčina
proč tento týden taký do našeho závodu nával a není také di-

vu vždyť kupující tento týden u nás jako by sbírali hotové pe-
níze na obou stranách ulice takých nyní skytáme výhod v

suckrů třetí deváté a osméwar-d- y

oněch $4000 ale když lid jest
okrádán pro nevděk lidí z té war- -

Má se za to že vyskočili na noční
vlak nákladní do Kansas City je-

doucí a Že šťastně tam se dostali
— V domku v němž lupiči brloh

svůj měli nalezena celá spousta
kradených věcí hlavně grocerie—
nakládaného ovoce mouky kávy
čaje a cukru — bylo tam tolik že

by to k založení slušného obchůd-
ku postačilo Mimo grocerie na-

lezeno tam značně Šatstva a zboží

dy pak to není dobře" — Tolik

pozemků nejsou však s přirčenou
jim cenou ' spokojeni a požadují
částku mnohem vyšší a na doroz-

umění prý nejmenší naděje není
Parkovní komise nechcvá té nej-

menší naděje že by proposice na
odhlasování částky větší při
zvláštní volbě potřebné většiny
dosíci mohla a tak nepřijdou-l- i

dotyční majitelé pozemků k roz-

umu nejspíše celého podniku za-

necháno bude

Laborer Dokládáme k tomu že

pan Broatch a jeho nohsledové

pracovali zuby nehty též o poráž

šlené výstavy pozemky ony do

původního stavu přivede k če-

muž řiditelstvo nynější zavázáno

jest
— Dle zprávy komptrolera dlu-

ží přítomně dráhy městu za opra-
vu viaduktů $3644992 a zvlášt-

nímu výboru rady městské bylo
nařízeno o skolektování částky
oné se postarati
— Ve středu odpoledne přišel

na 28 a Leavenworth k vážnému
úrazu hošík Joe Levi na 16 a
Dorcas bydlící Hošík hrál si na
ulici a trať přeběhnouti chtěl prá
yě v okamžiku kdy kára téměř

již u něho se nalézala Byl sra-

žen k zemi a jedině rychlému za-

stavení káry máco děkovati že
smrti ušel a pouze s těžkým pora

ku Kiersteada rukou v ruce s by

valým policejním komisařem
Herdmanem

— JVťe na plat Zvonečková mou

železářského patentních léků a
několik postrojů patron nalezeny
tam dva pytle
— V pondělí zahájeno vyučo-

vání večerní ve Školách Leaven-wort- h

a Cass a k pravidelné ná-

vštěvě zapsali se dalo v prvnější
105 v poslednější pak 112 Žáků

ka jest přece jen ze vlech nelepil
Tento úsudek pronáíl každá hospo

dyni a proto jest k dostáni všude tf

— Kamaráde tohle Franclovo

pivko to je věru pravý malvaz to
má chuť a říznost jako křen a při
požitC zdá se jako by v Člověku
dďšička přímo okřála Buď lest

— Krajskému soudu spolkové

— Tenhle hostinec Havelkův
mu jehož listopadové zasedání v

pondělí zahájeno bylo předléhá k to snad proto že ten jeho Schlitz- - vedle Creightonova divadla je čím
projednání 424 případů civilních ův ležák jest tak zvláštní dobroty dále tím větším magnetem Teď

něním na hlavě a ramenou to od-

nesl

— Čtenáře naše zaiistě nema

a 75 případů kriminálních ná anebo ten čtverák Franta drží na Rudolí čepuje též pravé importosledkem čehož období toto hezky vané plzeňské jako malvaz Totěch svých sudech barometr a ví

akorát při jakém stupni pivo ža TTHIJ--Í! TTHLÍI UKLÍ!Jaté Vlebnl zásobeni uhlím na přicházejte! zimu? Pak-l- i ne přijďte ke mně mám uhlí
je krása to je rozkoš ta pěkná

dlouho potrvá

— Poražený republikánský kan ludku nejlépe lahodí Nu tu isme bílá čepička! A což ta chuť! fa jez jisw uspokojí kazoono tedy l Vás Měli jste kdy Hanna Kg uhlif Jest za 1600
pojď vrazíme tam na jednu tf tuna a Han na Nut za tft50didát pro úřad okresního komisa Jest to za tu cenu to nejlepi! ulili pro domácoontko křen! Když jste "v městě"

lou měrou překvapí zpráva) že Jan
Slobodný o jehoŽto bídáckém
chování se na plesu Omažských
Sokolek minule zprávu jsme při-
nesli vyvázl úplně bez trestu tak
že při nejbliŽší zábavě české bude
moci zákeřnické kousky své opa-kova- ti

Děvče kteréž mosazný

ře Čtvrtého distriktu Wilham I — V pondělním zasedání rady neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň I LEVI 715 jižní 13 ulicedtl03tf
Kierstead kterýž dle úřadního ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma 99-- tí

školní rozřešena byla otázka zda

dluhopisy na stavbu nové vyšší
školy a na přestavbu několika

sčítání pouze jen většinou 28 hla-

sů popokratickým odpůrcem svým — V Goos hotelu zatčen byl v
OMAHA NEB dne 16 lLtopadu 1898Connellym poražen byl oznámil škol jiných přijaty či poraženy pondělí Joseph Marshall na obža- - mi nákotníky do obličeje uhodilv pondělí že zvolení téhož konte- - bylý a sice rozřešena k úplné spo lODu pro svedení žaloba ta po nechtělo se s ním více spiniti an

kojenosti velké většiny rady — dána naň rodiči dvou iAtiletvch prý mělo již ostudy s ním dost a
děvčat s nimiž v hotelu po něko pan Reich kterýž nožem do hla

rozhodnuto totiž že dluhopisy
ony příslušnou většinou prošly a lik dnů bydlel vy bodnut jím byl proti němu ta
že tudíž s chutí ku stavbě přikro — Práce na novém nádraží U ké nevystoupil a spokoul se s tím
čeno býti může — najde li se to Pacific dráhy pokračuje rychle ku že zaplaceny mu lékařské výlohytiž člověk kterýž dluhopisy ony předu a hlavní základní zdi jsou a snad 1 něiaký ten cent bolestné

stovati zamyslí a náležitých kroků
ve směru tom také ihned učinil
tak že okresním zápisníkem Con-nellyr-

dosvědčení o zvolení

bylo Kierstead tvrdí že
ve sčítání hlasů v různých pre-cinkte-

chyba učiněna byla a že

přepočítáním nade vší pochybnost
zvolení jeho zjištěno bude Co

příklad jak počítány hlasy byly
uvádí zvláště dva precinkty V

jednom z nich prý obdržel 101
hlas proti 91 pro Connellyho o- -

odkoupí Rozhodnutí toto iest již položeny tak že již v těchto no a tak kde nebylo žalobce ne

bylo ani soudce a Slobodný k nednech s prací cihlovou se za

počne

tím zajímavějším an rada školní z

počátku sama uznávala že dluho-

pisy poraženy byly a an o tom iiž
malé radosti svých přátel bez

Díloivzdfíiif
Jsouce zdrceni holém nad ztrátou naií drahé a nezapomenutelné

maníelky potah mo matky a sestry ř

Lďeirie "Vodičkové
kteráž smrtí neúprosnou vyrvána byla 1 oaáebo středu v pobdělí dne
14 listopadu cítím se povinnými vidáti nejsrdeěoéjíí dfkvSera na_
iím milým přátelům za ty nesčetné projevy soustrasti jejich v naSem
zármutku a zejména za nesmírné účastenství při pohřbu kterýž odbý-
val se ve středu dne 16 t m na Národní Hřbitov Též vřelý nái dík
budiž dárcůml četných věnců a květin ct pp zpěvákům za předneiení
pohřebních pfaní v domě smutku a konečně pp řečníkům J Konický
mu Louis Berkovi a St Kostoryzovi z nichž první dva slova útěchy
v domě smutku a poslednější poslední rozloučení na hřbitově pronesli
Přátelé Jestli co jest lze aby zmírnilo bol jenž hruď naií rozdfrá ' pak
jsou to dojista četné důkazy Vašeho s námi soucitu a soustrasti kte-
réž vryly se nám v duši i mysl nesmazatelně a zůstanou nám nezapo-
menutelnými VL Vodiika opuštěný manžel
Karolina Karel Marie Alma Itoxie Šabatová Xurtl &bata

dítky - sestra 6agr

trestně na svobodu propuštěn—Naše Jupiter Lamp uhlíjednati se počlo zda dluhopisy
ony ve zvláštní volbě znovu k od

zs fa50 jest 11ej lepším pro va — Ve výroční schůzi lan Hus
ření i topení Telefon 1238
iru c ni - rw £1 t

hlasování občanstvu předloženy loze Cislo 5 Kytířu ťythia zvoleni
nniu a iuce ouo O lt SI 4mdevzdaných kdežto ve zprávě vo-

lební pravý opak toho uveden jest
pro příští rok následovní úřadníci
Velící kancléř Fred Sláma místo

V precinktu druhém v kterémž kancléř Aaton Turynek prelát P

—- Soudcem Fawcettem vydán
byl v úterý na žádost E Rosewa
tera prozatímní zákaz soudní
jímž zakazováno jest řiditelstvu

bytí by neměly Právní zástupce
rady školní vyšťáral totiž kdesi
zákon prý roku 1891 sněmem při-

jatý dle něhož dluhopisy školní

nepodléhají všeobecnému ustano-
vení zákona dle něhož vydání

dlezprávy volební Connelly obdr Drozda strážce archivu a pečeti
žel 105 hlasů proti 100 pro něho Fr Jelen strážce financí Václav
odevzdaných jeden z čitatelů na Přibyl strážce pokladny Josefvýstavnímu zamýšlené vydání

Novák obřadník L Berka zbrojřioooo na vydání historie výstadluhopisů většinou dvoutřetino-
vou — totiž dvěma třetinami mistr A Kment a vťhnr maifl--i

Zprávy osobnifcm Čermákvíech odevzdaných hlasů — o- -

právněno bytí musí nýbrž že po

Záchvaty trvale yleny Záchvaty a
a po Jednodenní" uživánljlr

Ii'T„ reut Nurve Utorer Zaiiettt i pro
r2 L°M na "'""ku Otxlríii jí ídarmaH Kllue Lul 031 Areo Bt ťhliHdelphla
™- - HI I K7tř

vy zamississippské a slyšení na
sobotu ustanoveno O vydání zá-

kazu onoho žádáno jest na tom
základě an prý podnik podobný
nespadá do oboru působnosti sdo- -

— Dramatický odbor Těl Ted — Pan F Klotz ze Saunders
Sokol hodlá poskytnouti obecen

stačí pouze dvoutřetinová většina
těch kdož pro neb proti dluhopi County navštívil nás neočekávaně

stvu v neděli 400 prosince nad

počítáno měl prý obráceně výsle-
dek však změněn prý na nátlak

přísedících volebních
aniž by se byl kdo přesvědčil kte-

réž sčítání správným vlastně bylo
Tyto dvě chyby kdyby správnost
jejich dokázána byla postačily by
samy o sobě aby zvolení Kier-steado-

zajistily a proto týž o

přečítání hlasů soud žádá

— Kdo chce mít zuby bez bo-

lesti vytržené neb dobře vyplněné

Nil I) rO(IO I n'1 k {""oajmutih-isnlc- kvčera a sdělil nám že se chystásům oněm hlasovali Jelikož pak ttínkéia- — r - ~ t uiK-im- v uor)reinobyčejný požitek Mají dobře na cestu do Oreeonu S ním při ia prodeie: od-- n

Pokroku lk--cestovánipro povolení dluhopisů odevzdáno PHhláíky dijieí nenacvičeni velezaifmsivó Hři to padn (dtll-lr-jel pan Jos Semenec který trávil
vota pod názvem 'VESNIČANÉ'4959 hlasů a proti 1857 hlasů —

ostatní voliči o proposici té vůbec

lečnosti výstavní mimo čehož prý
by vydáním peněz těch finanční

zájmy podílníků ohroženy byly
— Povolení k sňatku vyzvedly

sobě t t následující české párky:
Walter Honing Omaha 24

nějaký čas u svého bratra pana
Děj tento oplývá humorem a zpě Semence v Saunders Co ale Dře- -

1 -nehlasovali — prohlášeny dluho
vy a výstupy úchvatnými a věrně ce prý jen touží po těch horách

pisy předsedou rady Školní za při $1znázorňuje srdečný a nelíčený ž
montanskýcb

IJEIVIVli]
a vlče stálého Tjttiku zara-
dujeme kléuiu kdo

jednatuiaivi ual--
náboien-kjc- h via
a pud obrazo Nemíjte áád-rj- é

obavy tuad před ztrátou
OaHtilLBErtMAW

P2l8t Paul Minnesota

jaté a ku stavbě přikročeno budeten jde k A P Johnstonu zubní vot bodrých venkovanů MusilMary Hamsa South Omaha 22 — Pan u Pivoňka lučebník zmu lékaři 1402 Jťarnam tel 1561 by toho litovati každý kdo by o- -
tayíren v Great Falls Montana

pomenul krásnou tuto činohru vi
přijel do Umahy tento tvden v

děli Účinkující členové cvičí se

— V posledním zasedání poli
cejní a požární komise přijata re
soluce kterouž řízeno býti má u

v Jlinl Onkote 180záležitostech závodu který zastu Pěkná farma

jakmile dluhopisy kupce najdou

— Zkoste tona našeho uhlí
Washed Nut je za $350 Hald
k Rice 506 80 16 Str Telefon
1238

— V pondělí o polednácb sve

— A R Homan bydlící na
21 té a Binney ulici zastaven byl
v úterý kolem 10 hodiny když z
města k domovu se vracel téměř
před samým obydlím svým dvěma

zakuklenými chlapy a revolvery

velmi horlivě tak aby dodělali se rn wv uru viueia--no 10 ilrrt tnuli r mnu a -- i ~a ~ !puje
veřejfiování ohlášek žádostí o po pochvaly a hojné návštěvy obe

censtva 19—5
chodpici v oiěHtě prodá ae velmi lacino anebvolení licensí hostinských a dle twcui w umuiay majeiea Hutáte aeu

zněni téže bude míti "Bee" na u- - F J KAŠPAR (tf
143 So 13 Hu Omaha Htnn

— Rodák náš Anton Bílek
Zprávy spolkové

Dramatický odbor Těl Jed Sokol
dena byla na 47 a Cass ulici praveřejQování týchž opětně mono prodá vám u W N Whitnev č

ku vzpažení rukou přinucen
Všechny kapsy byly mu na to
jedním z lupičů prohledány a

videlná téměř bitva mezi tajnými Drahocenná knížka zdarma!pol Všichni žadatelé totiž jsou 107 jižní 16 ulice obuv nejlepší zkouška na "Vesničané" v nedělipolicisty a dvěma cblaov na
upozorňováni na několikanásobné 7 hod večer Všichni co venichž podezření z několikanásob lotdob- -když ani centu v nich nenalezeno

spokojili se lupiči s odejmutím

S!lrdnkotd knflka pojed na tiajírf
nýeh a umilých practeh budě +u(ánschůzi slíbili účinkovati nechť se

jakosti za ceny nejnižší Navštiv-

te jej

— Ples sboru Boleslava í fn
né loupeže lpělo Ran vypáleno tdjrmtt iUnáfUn tohoto Hitudostaví v určitý časvíce než snad při bombardování

mu drahocenného diamantového
knoflíku v náprsence upevněné-
ho Policií dán byl dosti dobrý

í Č D který dne 21 listopaduSantiaga padlý vsak na boiišti " " ' WHnMfiaw L 11 11'nnVvvna a nnvrui niku n _ tajos Mik řiditel

Podpondíeí Sokol Trri í 1 k Art fWnnfiin" „ tl HÍ „ _v den díkůvzdání odbýván bnde prakUcké návody umeiych a ozd bnob prácipopis obou chlapů dosud však odbývá pravidelnou schůzi v pon

nezůstal lezeti ani jeden —
nepo-čítá-- li

se totiž kapitán Cox kterýž
v okamžiku jednom leknutím na vypátrání jich se nezdařilo dělí dne 21 listopadu v síni spol

kové Důležité iednání vvžaduienevyslovitelnou Část Hdského těla — V úterním zasedání rady
upadnul — Policie dozvěděla se přítomnost všech členůměstské přijata byla jednohlasně

v síni Havlíčkově bude se zajisté
řaditi mezi nejlepší plesy v této
sézoně Jak se nám potajmu po-

dařilo zjistiti bude na místě ozna-

movaných zákusků přichystána
téměř skvostná večeře Budou

prý tu předloženy hostům chutné
koláče pečené krůty slepice

SO vyobrazriiimi Bude
zaslána kaidá u Činná
H zdarma kdyi vytH-hn- e

tento "0upon" a
pUdá k tomu 8c kulek
a Lile na WKa Ri-

chardem C n

Vt Tato na-
bídka jet dána a v6ll
olje'náuiea(utirupn-tv- a

apolcbllvá "OUmond
lye" ktenS jwiu avlá-- i

it í

rozhodnutí soudní dle něhož

ony uveřejňovány býti
musí v časopise největšího rozší-

ření majícím a že za časopis pod
považován bude výhradně jen ča-

sopis pod jedinkým názvem jdou-
cí a ne časopisy dva jedním a

týmž vydavatelstvem vydávané
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